treinamento dos coordenadores de acessibilidade dos locais de votação. 

3. DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO 

Descrição  Item 1 – manual do mesário 
Item 2 – guia rápido do mesário 
Item 3 – cartilha acessibilidade 
Item 4 – folder acessibilidade 

Quantidade estimada Item 1 – 71.000 (setenta e um mil) unidades 
Item 2 – 28.000 (vinte e oito mil) unidades 
Item 3 – 12.000 (doze mil) unidades 
Item 4 – 15.000 (quinze mil) unidades 

Estimativa preliminar de valor Valor total estimado: R$ 184.000,00 

Data desejada para entrega 
do bem 

Maio/2024 

Prazo de execução (se for o 
caso) 

20 (vinte) dias corridos contados a partir da autorização 
para impressão 

Local de entrega ou local da